
2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,997,352kg 29.3%

第2位 栃木県 1,829,787kg 26.9%

第3位 愛知県 817,832kg 12.0%

第4位 茨城県 423,285kg 6.2%

第5位 千葉県 369,023kg 5.4%

…

全体 6,808,305kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 2,412,317kg 29.3%

第2位 栃木県 2,077,436kg 25.3%

第3位 愛知県 929,039kg 11.3%

第4位 茨城県 583,145kg 7.1%

第5位 千葉県 569,984kg 6.9%

…

全体 8,221,783kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、韓国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 栃木県 1,663,431kg 22.9%

第2位 熊本県 1,277,594kg 17.6%

第3位 愛知県 822,979kg 11.4%

第4位 千葉県 775,578kg 10.7%

第5位 茨城県 644,592kg 8.9%

…

全体 7,249,279kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、韓国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 1,239,418kg 17.8%

第2位 岩手県 817,367kg 11.7%

第3位 栃木県 785,169kg 11.3%

第4位 青森県 688,651kg 9.9%

第5位 群馬県 430,744kg 6.2%

…

全体 6,970,881kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、韓国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 1,711,237kg 23.0%

第2位 福島県 1,310,635kg 17.6%

第3位 群馬県 852,150kg 11.5%

第4位 青森県 825,131kg 11.1%

第5位 岩手県 637,142kg 8.6%

…

全体 7,429,162kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、韓国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 1,384,248kg 21.7%

第2位 福島県 970,541kg 15.2%

第3位 千葉県 934,508kg 14.7%

第4位 茨城県 643,777kg 10.1%

第5位 群馬県 543,044kg 8.5%

…

全体 6,371,359kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、韓国である。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 1,000,610kg 19.8%

第2位 北海道 697,454kg 13.8%

第3位 福島県 593,785kg 11.7%

第4位 茨城県 554,387kg 11.0%

第5位 熊本県 450,447kg 8.9%

…

全体 5,056,009kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドなどである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,426,730kg 33.6%

第2位 千葉県 682,644kg 16.1%

第3位 愛知県 569,645kg 13.4%

第4位 栃木県 411,974kg 9.7%

第5位 茨城県 284,164kg 6.7%

…

全体 4,244,540kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドである。



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,937,895kg 42.6%

第2位 愛知県 812,873kg 17.9%

第3位 栃木県 722,816kg 15.9%

第4位 千葉県 326,953kg 7.2%

第5位 静岡県 229,562kg 5.1%

…

全体 4,544,935kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 2,141,327kg 42.3%

第2位 栃木県 884,371kg 17.5%

第3位 愛知県 838,761kg 16.6%

第4位 静岡県 254,407kg 5.0%

第5位 千葉県 203,695kg 4.0%

…

全体 5,064,393kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,513,866kg 33.7%

第2位 栃木県 987,280kg 22.0%

第3位 愛知県 713,562kg 15.9%

第4位 茨城県 238,245kg 5.3%

第5位 静岡県 206,849kg 4.6%

…

全体 4,487,139kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 1,532,633kg 29.2%

第2位 栃木県 1,322,501kg 25.2%

第3位 愛知県 732,487kg 14.0%

第4位 茨城県 352,853kg 6.7%

第5位 静岡県 225,709kg 4.3%

…

全体 5,246,142kg

東京のトマトはどこから来る？



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 15,493,695kg 21.6%

第2位 栃木県 10,988,288kg 15.3%

第3位 愛知県 6,850,492kg 9.6%

第4位 千葉県 5,809,657kg 8.1%

第5位 北海道 5,616,487kg 7.8%

…

全体 71,693,927kg

東京のトマトはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、ニュージーランドなどである。



2022年4月～2023年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のトマトはどこから来る？
トマトの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 71,693,927 6,808,305 8,221,783 7,249,279 6,970,881 7,429,162 6,371,359 5,056,009 4,244,540 4,544,935 5,064,393 4,487,139 5,246,142

1 北海道 5,616,487 3,487 46,574 423,839 1,239,418 1,711,237 1,384,248 697,454 103,098 6,894 116 0 122

2 青森県 2,489,320 0 0 76,154 688,651 825,131 508,428 297,608 87,834 4,639 336 251 288

3 岩手県 2,322,930 6 7,000 127,997 817,367 637,142 369,319 262,306 92,462 9,331 0 0 0

4 宮城県 167,440 20,096 14,445 34,028 25,862 7,838 10,043 19,089 12,868 7,779 4,389 3,722 7,281

5 秋田県 1,217,396 0 0 41,315 356,189 390,980 248,120 142,430 37,572 790 0 0 0

6 山形県 641,180 51 2,484 82,455 229,954 145,754 81,340 72,847 21,571 2,048 1,284 0 1,392

7 福島県 3,531,758 32,851 28,890 115,428 389,533 1,310,635 970,541 593,785 55,400 15,652 9,309 4,866 4,868

8 茨城県 4,768,210 423,285 583,145 644,592 413,490 324,299 643,777 554,387 284,164 151,084 154,889 238,245 352,853

9 栃木県 10,988,288 1,829,787 2,077,436 1,663,431 785,169 71,616 87,888 144,019 411,974 722,816 884,371 987,280 1,322,501

10 群馬県 3,550,817 245,446 338,597 287,923 430,744 852,150 543,044 300,384 81,648 49,591 125,290 124,258 171,742

11 埼玉県 1,267,357 293,541 312,532 240,061 31,437 254 0 24 125 2,374 66,394 119,237 201,378

12 千葉県 5,809,657 369,023 569,984 775,578 425,394 160,444 934,508 1,000,610 682,644 326,953 203,695 166,938 193,886

13 東京都 17,230 1,514 1,574 2,440 3,914 196 15 0 108 1,008 1,704 2,630 2,127

14 神奈川県 42,296 12,137 7,648 6,131 6,444 3 0 276 91 281 279 389 8,617

15 新潟県 6,367 0 1,531 539 1,963 1,185 819 303 27 0 0 0 0

16 富山県 0

17 石川県 9,363 0 0 2,159 96 0 252 4,822 2,034 0 0 0 0

18 福井県 47,068 5,939 5,399 11,101 3,578 381 1,788 2,444 2,863 3,758 3,346 3,449 3,022

19 山梨県 272,900 9,708 56,245 56,408 7,920 9,536 12,652 22,588 45,046 32,094 11,529 1,068 8,106

20 長野県 432,485 44,728 43,528 56,171 64,315 41,723 32,314 25,376 22,446 23,216 22,673 24,299 31,696

21 岐阜県 1,133,760 935 1,331 2,523 121,725 607,812 325,836 38,431 24,474 2,454 3,344 2,392 2,503

22 静岡県 2,208,003 245,760 283,876 294,392 134,721 49,652 38,262 89,389 155,424 229,562 254,407 206,849 225,709

23 愛知県 6,850,492 817,832 929,039 822,979 286,949 1,763 33,206 291,396 569,645 812,873 838,761 713,562 732,487

24 三重県 187,254 21,242 49,706 37,460 23,267 6,480 0 96 3,081 8,845 9,419 7,465 20,193

25 滋賀県 128 0 0 0 0 0 0 128 0 0 0 0 0

26 京都府 1,118 22 72 476 444 32 44 8 4 12 4 0 0

27 大阪府 0

28 兵庫県 17,055 3,132 3,394 2,881 870 0 0 0 1,456 2,606 962 839 915

29 奈良県 3,944 0 0 3,656 0 0 0 0 0 0 0 0 288

30 和歌山県 0

31 鳥取県 0

32 島根県 135 0 0 0 0 0 0 60 24 24 9 9 9

33 岡山県 6,858 0 0 0 0 5,080 0 1,320 458 0 0 0 0

34 広島県 47,131 4,092 4,532 3,596 13,366 5,772 540 1,058 1,891 3,454 3,009 2,140 3,681

35 山口県 4,540 0 0 0 2,844 1,240 456 0 0 0 0 0 0

36 徳島県 68,976 4,013 10,740 380 0 0 1,635 6,550 6,680 15,065 13,229 6,892 3,792

37 香川県 15,081 6,452 4,949 2,480 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 5,308 0 0 0 404 640 640 504 2,576 0 0 0 544

39 高知県 180,328 21,333 22,621 12,912 5,184 808 1,000 2,464 16,344 30,736 27,458 16,152 23,316

40 福岡県 767,883 158,284 156,235 23,544 4,246 477 117 4,038 18,766 42,297 101,882 121,872 136,125

41 佐賀県 503,080 102,555 100,841 45,882 314 492 72 7,845 35,501 38,377 47,608 52,210 71,383

42 長崎県 279,489 39,930 48,673 21,035 0 0 0 1,430 3,918 16,524 46,833 49,258 51,888

43 熊本県 15,493,695 1,997,352 2,412,317 1,277,594 428,446 245,663 129,425 450,447 1,426,730 1,937,895 2,141,327 1,513,866 1,532,633

44 大分県 74,165 1,615 1,542 3,364 17,404 10,802 7,812 6,089 7,190 6,127 5,405 2,283 4,532

45 宮崎県 459,931 66,695 84,037 44,619 7,220 1,165 850 920 5,603 27,304 68,904 79,782 72,832

46 鹿児島県 20,572 432 5,064 1,660 168 0 0 0 536 984 1,140 3,180 7,408

47 沖縄県 114,473 25,010 5,498 0 376 0 0 0 0 1,384 7,820 28,360 46,025

48 外国 51,979 20 304 96 295 780 2,368 13,084 20,264 8,104 3,268 3,396 0


